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Obchody 30. rocznicy powstania Straży Granicznej
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20 maja 2021 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu
odbyły się obchody 30. rocznicy powstania Straży Granicznej.

Oficjalne uroczystości rozpoczęła polowa msza św. w intencji funkcjonariuszy i
pracowników, którą odprawił Dziekan Straży Granicznej ksiądz prałat kanonik doktor płk
SG Zbigniew Kępa wraz z ks. kapelanem mjr. SG Jarosławem Nowakiem. Po zakończonej
mszy, Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu płk SG Jacek
Wysokiński oraz Zastępca Komendanta OSS SG ds. logistycznych płk SG Marek Krzywicki
otrzymali z rąk księdza płk. SG Zbigniewa Kępy Medal "Gloria Intrepidis et Animi
Promptis”.

Uroczysta zbiórka, podczas której wręczono akty mianowania na kolejne stopnie służbowe
Straży Granicznej, odznaczenia i pamiątkowe medale, przebiegała z zachowaniem reżimu
sanitarnego.
W swoim wystąpieniu Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu płk SG Jacek Wysokiński podziękował wszystkim funkcjonariuszom i
pracownikom Ośrodka za zaangażowanie i profesjonalizm w wykonywaniu obowiązków
służbowych oraz życzył wielu sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym.

Następnie Komendant Ośrodka wręczył 8 osobom Medale Za Długoletnią Służbę, nadane
przez Prezydenta RP.

Awanse na pierwszy stopień oficerski otrzymało 3 absolwentów kursu oficerskiego, na
wyższe stopnie w korpusie oficerów otrzymało 5 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych –
5 funkcjonariuszy, zaś w korpusie podoficerów – 1 funkcjonariusz.

Medalami Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczono Dyrektora Okręgowego Służby
Więziennej we Wrocławiu płk. Tomasza Raczyka, Dowódcę 23. Śląskiego Pułku Artylerii
płk. Marka Wasielewskiego, Komendanta 43. Wojskowego Oddziału Gospodarczego płk.
Marka Błachowiaka oraz 6 funkcjonariuszy naszego Ośrodka.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Odznakę Straży Granicznej otrzymało 7 funkcjonariuszy.

W dowód uznania, a także w celu podkreślenia szczególnych zasług na rzecz Ośrodka,
Odznaką Pamiątkową Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu został wyróżniony
Komendant Nadodrzańskiego Oddziały Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz
Michalski, Komendant OSS SG w Lubaniu płk SG Jacek Wysokiński oraz funkcjonariusz
OSS SG mjr SG Marek Stryjek i pracownik Ośrodka pani Anna Chmura.

Płk SG Jacek Wysokiński otrzymał również odznaczenie pamiątkowe z okazji 30-lecia
powstania ZZP MSWiAP.

Na zakończenie uroczystości płk SG Jacek Wysokiński jeszcze raz podziękował za
olbrzymie zaangażowanie funkcjonariuszy i pracowników Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu w zabezpieczenie pobytu funkcjonariuszy
SG oddelegowanych do wsparcia działań placówek Straży Granicznej NoOSG oraz
sprawną realizację kursów i szkoleń prowadzonych przez Ośrodek oraz przekazał życzenia
jak najszybszego powrotu do „normalności” po opanowaniu zagrożeń związanych z
trwającą pandemią.








